
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE ' 

COPIA Num: 1428 

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL RIONE PETROSINO E 
COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRADALE E 
FOGNARIA NELLE FRAZIONI E ZONE ALTE DELLA CITTA' - LOTTO D - ,  

ACQUISKIONE DISPONIBILITA' AREE - PROWEDIMENTI 
( Pro. N. 2010/1443 ) 

L'anno duemiladieci addì ventitre del mese di Dicembre, alle 8re 12:50,-in sal& e nella Sala 
delle adunanze del Palazzo di Cina; a seguito di awisi, si 6 riunita la Giunta Comunale. 

.Sono presenti ed assenti: 

DE LUCA VINCENZO 

~~ ~- - ~ - . 

CONFORTI LUCIANO 
DE MAIO D ~ M E N I ~ ~  
DE PASCALE AUGUSTO 
GUERRA ERMANNO 
MARAIO VINCENZO 
PICARONE FRANCESCO 

Presiede l'adunanza DE LUCA VINCENZO Presidente , partecipa alla seduta il Segretario. 
Generale CALIENDO GENNARO. 

Il Presidente, riconosciuta la legalita dell'adunanza, sentito il relatore DE LUCA VINCENZO, 
chiusa la discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dal dirigente 
sottoscrittore della regolarita tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri 
espressi ai sensi dell'art. 49 cornmal del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto comunale. 

La votazione, espressa in forma pale=, ha.dato il seguente risultato: 
Approvata ad unanimità. 

. . 

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilita della delibera. 
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato: 

Approvata ad unanimità. . . 

Del che B verbale 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to CALIENDO GENNARO 

IL PRESIDENTE 
F.to DE LUCA VINCENZO 



In continuazione di seduta 

LA G I U N T A  

Premesso: 

- che con nota prot. n. 33370 del 26.02.2009 la Curia Arcivescovile di Salemo, attraverso il 
Parroco della Parrocchia di San Paolo, nel Rione Petrosino, ha manifestato l'intenzione di 
addivenire ad un accordo con 1'.4mministrazione Comunale per la sistemazione della .Piazza 
antistante la chiesa; 

- che, in merito, con deliberazione n. 353 del 20.03.2009, la Giunta Comunale, oltre alla presa 
d'atto della suindicata proposta, ha disposto l'awio del procedimento - ex art. 1 1 della Legge n. 
241190, incaricando il Dirigente del Servizio Manutenzione Infrastmtture per la redazione 
dell'eventuale schema di accordo sostitutivo del prowedimento amministrativo, da sottoporre 
all'esame ed all'approvazione dello stesso Organo, nel rispetto delle finalità di interesse 
pubblico connesso alla riqualificazione dell'ambito temtoriale di che trattasi; 

- che, al fine di adempiere a quanto innanzi disposto, dopo diversi incontri avuti con i 
rappresentanti della Curia Arcivescovile di Salemo, si è proceduto alla redazione del predetto 
schema di accordo sostitutivo del provvedimento amministrativo, agli atti del citato servizio; 

Ritenuto, al fine della sottoscrizione dell'atto in questione, provvedere all'approvazione dello 
stesso. quale documento propedeutico ed'essenziale per l'inizio dei lavori; 

Visto che il Dirigente del Servizio Manutenzione Infrastrutture ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione; 

D E L I B E R A  

1. Approvare lo schema di accordo sostitutivo del prowedimento amministrativo regolante il 
rapporto tra la Curia Arcivescovile di Salerno e l'Amministrazione Comunale, in ordine alla 
realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria e sistemazione della piazza antistante la 
chiesa di San Paolo, nel rione Petrosino, agli atti del proponente Servizio Manutenzione 
Infiastmtture e, per l'effetto, incaricare, lo stesso Dirigente, per la sua sottoscrizione. 

2. Dare atto che la sottoscrizione del citato accordo, è da ritenersi essenziale ed indispensabile per 
l'inizio dei lavori. 

3. Dare atto, altresì, che la presente proposta di deliberazione non comporta assunzione di alcune 
onere economico a carico di questo Ente. 

4. Mandare al Servizio Manutenzione Infrastrutture ed alla Ragioneria, per quanto di rispettiva 
competenza. 

COMUNE D1 SALERNO 
Semizzo hlonurenrione /nfrosmrmre 0( dichiara ;a r r ~ i l . r i i i  mi&& della 

Visui per la regolarit8 tecnica *mn,jo Pres9nte proposta a ddikriz!one. 
il parere espressa nella parte narrativa 
della presente delibenzione. 

&\ia legittimi@ de' 
dello statuto 




